
podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
Tegee Clean & Care

TG SCHEUERMILCH

Datum revize: 07.11.2019 Kód produktu: 86 Strana 1 z 5

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

TG SCHEUERMILCH

1.1 Identifikátor výrobku

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

Použití látky nebo směsi

Čisticí prostředek.

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Kategorie nebezpečí:

Vážné poškození očí/podráždění očí: Eye Irrit. 2

Údaje o nebezpečnosti:

Způsobuje vážné podráždění očí.

2.2 Prvky označení

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Signální slovo: Varování

Piktogramy:

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

Standardní věty o nebezpečnosti

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

P264 Po manipulaci důkladně omyjte ruce.

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.

P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 

jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.

P337+P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.

Pokyny pro bezpečné zacházení

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.2 Směsi

Datum vydání: 07.11.2019CSČíslo revize: 1,04

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé 

situace:

APEX Central Europe, s.r.o 
Cezavy 627
66456 Blucina
T +42 051942 1726
office@apexsystems.cz 
Responsible person: Mgr. Hana Černá, jednatel 
E-mail: cerna@apexsystems.cz

Toxikologické informační středisko Na Bojišti 1 120 00 Praha 2 
Telefon: +420 224 919 293 nebo +420 224 915 402 nepřetržitě

mailto:office@tegee.at
http://www.tegee.at


podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
Tegee Clean & Care

TG SCHEUERMILCH

Datum revize: 07.11.2019 Kód produktu: 86 Strana 2 z 5

Nebezpečné složky

ObsahNázevČíslo CAS

Číslo ES Indexové č. Číslo REACH

GHS klasifikace

5 - 10 %68439-50-9 Fettalkohol C 12-14, ethoxyliert (> 5-20 EO)

*

< 5 %7758-29-4 Sodiumtripolyphosphat

231-838-7

5 - 15 %85711-69-9 Natrium-C13-C17-sec-alkansulfonate

288-330-3

Skin Irrit. 2, Eye Dam. 1; H315 H318

Doslovné znění H- a EUH-věty: viz oddíl 16.

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1 Popis první pomoci

Okamžite odložte veškeré kontaminované oblecení.

Všeobecné pokyny

Zajistit přívod čerstvého vzduchu. Při trvajících potížích vyhledat lékaře.

Při vdechnutí

Po styku s pokožkou: Voda a mýdlo. Při podráždění pokožky vyhledat lékaře.

Při styku s kůží

Pri zasažení ocí okamžite dukladne vypláchnete vodou a vyhledejte lékarskou pomoc.

Při zasažení očí

NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Ihned vyhledat lékaře.
Při požití

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva

v případě požáru: Použít dýchací přístroj nezávislý na okolitém vzduchu.

5.3 Pokyny pro hasiče

K ochraně osob a ochlazování nádob v nebezpečné oblasti použijte proud vody.

Další pokyny

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

 Zajistěte dostatečné větrání.

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků.
6.2 Opatření na ochranu životního prostředí

Zachytit mechanicky. Setřít savý materiálem (např. hadr, netkaná textilie).

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Datum vydání: 07.11.2019CSČíslo revize: 1,04



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
Tegee Clean & Care

TG SCHEUERMILCH

Datum revize: 07.11.2019 Kód produktu: 86 Strana 3 z 5

Zamezte styku s kuží a ocima.

Opatření pro bezpečné zacházení

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

Uchovávejte pouze v původním obalu na chladném, dobře větraném místě.

Požadavky na skladovací prostory a nádoby

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry

8.2 Omezování expozice

   Před přestávkou a po práci umýt ruce. Zabraňte kontaktu s kůží, očima a oděvem.

Hygienická opatření

Ochrana očí: nepotřebný.

Ochrana očí a obličeje

ochrana rukou: nepotřebný.

Ochrana rukou

Nepotřebná ochrana dýchání.

Ochrana dýchacích orgánů

slonovina

viskózníSkupenství:

Barva:

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

charakteristickýZápach:

pH (při 20 °C): 9

Informace o změnách fyzikálního stavu

 110 °CPočáteční bod varu a rozmezí bodu varu:

Hořlavost

nehořlavýtuhé látky:

není Nebezpečí výbuchu.

Výbušné vlastnosti

Meze výbušnosti - dolní:

Meze výbušnosti - horní:

2,3 hPaTlak par:

  (při 20 °C)

Hustota (při 20 °C): 1,35 g/cm³

Rozpustnost ve vodě: mísitelný.

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1 Informace o toxikologických účincích

Datum vydání: 07.11.2019CSČíslo revize: 1,04



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
Tegee Clean & Care

TG SCHEUERMILCH

Datum revize: 07.11.2019 Kód produktu: 86 Strana 4 z 5

Akutní toxicita

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxikologická data nejsou známá.

Způsobuje vážné podráždění očí.

Žíravost/dráždivost pro kůži: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Žíravost a dráždivost

Senzibilizační účinek

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Nesenzibilizující.

Karcinogenita, mutagenita a toxické účinky pro reprodukční

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Častý a trvalý kontakt s pokožkou může vést k jejímu podráždění. Odstraňuje maz z pokožky.

Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice

Nebezpečnost při vdechnutí

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Negativní ekologická působení nejsou z dnešních znalostí známá.

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady

Nebezpečí spojená s odstraňováním látky nebo přípravku

správné odstranění odpadu / produkt: Přiřazení odpadových čísel/značení odpadu je potřeba provést podle oborů 

a specifik daných EAVK.

obal: Kompletně vyprázdněné balení může být znovu použito.

Vhodné metody odstraňování látky nebo přípravku a znečištěných obalů

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

Pozemní přeprava (ADR/RID)

14.1 UN číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

14.4 Obalová skupina: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Vnitrozemská lodní přeprava (ADN)

14.1 UN číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Datum vydání: 07.11.2019CSČíslo revize: 1,04



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
Tegee Clean & Care

TG SCHEUERMILCH

Datum revize: 07.11.2019 Kód produktu: 86 Strana 5 z 5

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.4 Obalová skupina: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Přeprava po moři (IMDG)

14.1 UN číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.4 Obalová skupina: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Letecká přeprava (ICAO-TI/IATA-DGR)

14.1 UN číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.14.4 Obalová skupina:

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí

neNEBEZPEČNÉ PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ: 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.7 Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky 

nebo směsi

Specifická ustanovení, týkající se ochrany osob nebo životního prostředí

1 - látka mírně ohrožující vodyTřída ohrožení vody (D):

ODDÍL 16: Další informace

H315 Dráždí kůži.

H318 Způsobuje vážné poškození očí.

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

Doslovné znění H- a EUH-vět (Číslo a plný text)

(Údaje o nebezpečných obsažených látkách byly převzaty z posledního platného bezpečnostního listu předchozího 

dodavatele.)

Datum vydání: 07.11.2019CSČíslo revize: 1,04


